evadindo-se d(, blogm:iu, realizado 
pelo Poder Público Municipal. ,;cni lavr.tL.fil 11uluação pela aetendade detrâns.ilo do 
município. mravés. dos agentes da DIMllTRA'.N, fíe;a11do n infrator sujeito às 
seguintes penalidades: 

multa no valor de R$ 2,500.00 (dois mil e quinhentos reais): 

retenção do veiculo, que somente sem liberado apôs o pagamento da multa: 

As medidas previstas neste decreto poderão ser reavaliadas a qualquer momento. 

Ficam mantidas as disposições conudas nos. decretos nº 982 de 16 de março de 2020 e